
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
1 

 
 

APPALTO N° 873 – PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI 

 
 

COMUNICAZIONE ESITO SEDUTA DI GARA 
 

 
In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
13/09/2024 in videoconferenza, ad esito della valutazione delle offerte tecniche presentate per 
ciascun lotto, ha attribuito i relativi punteggi tecnici come segue: 

Lotto 1: 

ZANETTI ARTURO&C SRL: 52,000 punti; 
ECO R.O.E. SERVICE SRL: 43,770 punti. 

Lotto 2: 

ZANETTI ARTURO&C SRL: 52,000 punti; 
ECO R.O.E. SERVICE SRL: 43,770 punti. 

La Commissione ha proceduto, quindi, all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche 
rilevando, per ciascun lotto di partecipazione: 

- l’importo complessivo offerto per l’Elenco Prezzi Parte 1 (max 2 cifre decimali); 
- l’importo complessivo offerto per l’Elenco Prezzi Parte 2 (max 2 cifre decimali); 
- il ribasso unico percentuale, con un massimo di due cifre decimali, valido per l’intera durata 

dell’appalto, che sarà applicato ai prezzi degli EER indicati nell’Elenco prezzi e non compresi 
tra quelli riportati nello Schema Offerta prezzi Parte 1 e Parte 2; 

riepilogati come segue: 

Lotto 1 

Rif. IMPORTO COMPLESSIVO 
ELENCO PREZZI PARTE 1 

IMPORTO COMPLESSIVO 
ELENCO PREZZI PARTE 2 

RIBASSO UNICO 
PERCENTUALE PER 

ALTRI EER 

ZANETTI 
ARTURO&C 

SRL 
 449.944,06 €    220.019,35 €  40,00% 

ECO R.O.E. 
SERVICE SRL  604.186,28 €  

  

                 258.323,00 €  
 

                11,10%   

 

 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
2 

 
 

 
 
Lotto 2 
 

Rif. 
IMPORTO COMPLESSIVO 
ELENCO PREZZI PARTE 1 

IMPORTO COMPLESSIVO 
ELENCO PREZZI PARTE 2 

RIBASSO UNICO 
PERCENTUALE PER 

ALTRI EER 

ZANETTI 
ARTURO&C 

SRL 
376.810,25 € 220.019,35 € 40,00% 

ECO R.O.E. 
SERVICE SRL 359.078,27 € 

  

                 258.323,00 €  
 

                11,10%   

 
La Commissione rileva che la società ZANETTI ARTURO&C SRL, per quanto concerne l’offerta 
economica presentata nel lotto 1, ha indicato nel Form di offerta economica generato dalla 
Piattaforma, con particolare riferimento alla voce relativa all’importo complessivo Elenco Prezzi 
parte 1, l’importo di € 449.944,06 , mentre, nel file denominato “schema offerta prezzi Parte 1”, con 
riferimento alla medesima voce di costo, ha indicato il diverso importo di € 499.944,06. La 
Commissione, al riguardo, in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara, ritiene di 
attribuire il punteggio economico correlato all’importo indicato nello “schema offerta prezzi Parte 
1”.. 
 
La Commissione, quindi, attribuisce i punteggi economici e complessivi come segue: 
 
Lotto 1 
 

Rif. PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO ECONOMICO  PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

ZANETTI 
ARTURO&C 

SRL 
52,000  30,000 82,000 

ECO R.O.E. 
SERVICE SRL  43,770                      22,817                66,587 

 
 
 
 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
3 

 
 

Lotto 2 
 

Rif. PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO ECONOMICO  PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

ZANETTI 
ARTURO&C 

SRL 
52,000  29,152 81,152 

ECO R.O.E. 
SERVICE SRL  43,770                      25,923 69,693 

 
Alla luce di quanto sopra, la Commissione ha stilato le graduatorie come segue: 
 
Lotto 1 

1. ZANETTI ARTURO&C SRL 
2. ECO R.O.E. SERVICE SRL 
 
Lotto 2 

1. ZANETTI ARTURO&C SRL 
2. ECO R.O.E. SERVICE SRL 
 
La Commissione, pertanto, ha proposto l’aggiudicazione di entrambi i lotti, attesa la cumulabilità 
degli stessi, alla società ZANETTI ARTURO&C. SRL, previa verifica dei requisiti di partecipazione, 
dell’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023 e dei costi della 
manodopera ai sensi dell’art. 108, comma 9, D. Lgs. 36/2023 ss.mm.ii. 
 
Milano, 18 settembre 2024 
 
 


